АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»

ПРОТОКОЛ №1

Заседания специальной комиссии по вопросам определения границ
прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при
оказании услуг общественного питания на территории Сретенского района

14.11.2023г. г. Сретенск

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ -  Свиридова М.В., зам. председателя
комитета и безопасности муниципального района «Сретенский район»,
заместитель председателя специальной комиссии;

СЕКРЕТАРЬ -  Комбаева А.В., ведущий специалист комитета экономики и
безопасности муниципального района «Сретенский район», секретарь
специальной комиссии.

ПРИСУТСТВОВАЛИ ЧЛЕНЫ СПЕЦИАЛЬНОЙ КОМИССИИ:

Темников Антон Сергеевич -  индивидуальный предприниматель;

Тонких Елена Александровна -  индивидуальный предприниматель;

Серлина Ксения Владимировна -  индивидуальный предприниматель;

Смирнова Оксана Викторовна - индивидуальный предприниматель;

Ленских Екатерина Александровна -  индивидуальный предприниматель;

Занина Наталья Андреевна -  индивидуальный предприниматель;

Кожин Петр Андреевич -  индивидуальный предприниматель;

Ворсина Елена Сергеевна -  начальник отдела культуры комитета социальной
политики администрации муниципального района «Сретенский район»;

Магон Иван Андреевич -  заместитель главы муниципального района
«Сретенский район» по вопросам образования;

Индивидуальные предприниматели: Черепанова Ирина Михайловна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении проекта постановления администрации
муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края «О
внесении изменений в постановление администрации муниципального
района «Сретенский район» от 29.04.2020 №128 «Об определении границ
территорий, прилегающих к организациям и объектам, на которых не
допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории
муниципального район «Сретенский район»;
СЛУШАЛИ:
1. СВИРИДОВА М.В.
- проект МПА разработан в соответствии с постановлением Правительства
Российской Федерации от 23 декабря 20202г. № 2220 «Об утверждении
Правил определения органами местного самоуправления границ
прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при
оказании услуг общественного питания»

В Постановление администрации муниципального района
«Сретенский район» от 29.04.2020 г. № 128 «Об определении границ
прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых
не допускается розничная продажа алкогольной продукции» вносятся
следующие изменения:

- к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во
владении и (или) пользовании образовательных организаций (за
исключением организаций дополнительного образования, организации
дополнительного профессионального образования) на территории городского
поселения «Кокуйское» установить -  50 метров;

- к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во
владении и (или) пользовании организаций, осуществляющих обучение
несовершеннолетних установить -  20 метров;

- к спортивным сооружениям, которые являются объектами
недвижимости, и права на которые зарегистрированы в установленном
порядке установить -  25 метров.

В соответствии с п.З Правил проект МПА был направлен на
рассмотрение в органы государственной власти Забайкальского края,
осуществляющих регулирование в сферах торговой деятельности,
министерство культуры, министерство образования, министерство
здравоохранения, министерство экономического развития и
уполномоченному по защите прав предпринимателей в Забайкальском крае.

В установленный в пункте 3.2 Правил в срок, администрацией
муниципального района «Сретенский район» были получены заключения от:
- министерство здравоохранения Забайкальского края (рекомендовано
определить границы территорий, прилегающих к зданиям, строениям,
сооружениям, помещениям, находящимся во владении и (или) пользовании
организаций, осуществляющих обучение несовершеннолетних установить
до 50 м); •
- министерство культуры Забайкальского края (против принятия проекта);
- министерство образования Забайкальского края (против принятия проекта);
- министерство экономического развития Забайкальского края (не возражают
принятия проекта);
- уполномоченный по защите прав предпринимателей Забайкальского края
(не возражают принятия проекта).

РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению
Одобрить проект без изменений и дополнений
Голосовали «за» - единогласно
Приложения:

1. Письмо Министерство здравоохранения Забайкальского края от
13.11.2023г.

2. Письмо Министерство образования Забайкальского края от
01.11.2023г. №10669

3. Письмо Уполномоченный по защите прав предпринимателей
Забайкальского края от 24.10.2023г. №УПП-581

4. Письмо Министерство культуры Забайкальского края от 24.10.2023г.
№05-06-20/4855

5. Письмо Министерство экономического развития Забайкальского края
от 19.10.2023г. №11-27/1-6452

Зам. председателя специальной комиссии

Секретарь специальной комиссии А.В. Комбаева